

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Friday, the 13th June, 2025 at 11.00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

CALLING ATTENTION NOTICE

3. **MS. ASIYA NAZ TANOLI** to invite attention of the Minister for Climate Change and Environmental Coordination, to a matter of urgent public importance regarding absence of a comprehensive national strategy for the protection of Pakistan's glaciers, causing grave concern amongst the public.

THE BUDGET

4. **General** discussion on the Budget for the year 2025-2026.

CALLING ATTENTION NOTICE

5. **SAHIBZADA SIBGHATULLAH** **MR. MUHAMMAD MOBEEN ARIF**
MR. ALI MUHAMMAD **RAI HASSAN NAWAZ KHAN** to
invite attention of the Minister for Industries and Production, to a matter of urgent public importance regarding compliance of only 18 out of more than 200 global automobile safety standards by Pakistani automakers despite of the fact that vehicles' prices remain higher than those in international markets, causing grave concern amongst the public.

Islamabad, the
12th June, 2025

TAHIR HUSSAIN
Secretary General

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو جمعہ، ۱۳ جون، ۲۰۲۵ء کو صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱- تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

سوالات

۲- علیحدہ فہرست میں درج سوالات دریافت کیے جائیں گے اور ان کے جوابات دیئے جائیں گے۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۳- محترمہ آسیہ ناز تنولی وزیر برائے موسمیاتی تبدیلی و ماحولیاتی رابطہ کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گی جو پاکستان کے گلشیرز کے تحفظ کے لئے جامع قومی حکمت عملی کی عدم موجودگی سے متعلق ہے۔

بجٹ

۴- بجٹ برائے سال ۲۰۲۶-۲۰۲۵ء پر عام بحث۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۵- صاحبزادہ صبغت اللہ صاحبزادہ صبغت اللہ جناب محمد مبین عارف جناب علی محمد رائے حسن نواز خان وزیر برائے صنعت و پیداوار کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو بین الاقوامی منڈیوں کے مقابلے میں گاڑیوں کی قیمتیں زیادہ ہونے کے باوجود پاکستانی گاڑیوں کے تیار کنندگان کی جانب سے گاڑیوں کے ۲۰۰ سے زائد عالمی حفاظتی معیارات میں سے صرف ۱۸ معیارات کی تعمیل کیے جانے سے متعلق ہے۔

طاہر حسین

سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،

۱۲ جون، ۲۰۲۵ء۔